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PROTOKÓŁ
1
 NR XXXIII/13 

z XXXIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO IV KADENCJI 
 

(II  WSPÓLNEJ  SESJI  SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  MAŁOPOLSKIEGO 

I  SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚLĄSKIEGO) 

 
(05.04.2013 r. – Zamek Królewski w Krakowie, Sala Senatorska) 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Wielce Szanowne Panie! Wielce Szanowni Panowie! 

W tym wyjątkowym dniu dla Województwa Małopolskiego i Województwa 

Śląskiego, w dniu 5 kwietnia 2013 roku jednoczącym symbolicznie poprzez te 

dzisiejsze wydarzenia, witam przybyłych na nasze obrady znamienitych gości. 

Witam wspólnie z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Śląskiego Panem 

Andrzejem Gościniakiem w imieniu obu naszych parlamentów regionalnych, 

witam znamienitych gości, którzy mają charakter ogólnopolski, ale niektórzy są 

częścią delegacji śląskiej, albo małopolskiej, a niektórzy obu delegacji, ale 

mieliśmy małe problemy protokolarne kogo przypisać do której części, ale 

wszyscy ważniejsi będą powitani, również wielu bardzo przepraszam bo 

czynimy tylko cząstkowe te powitania. 

Panią Minister Elżbietę Bieńkowską – Minister Rozwoju Regionalnego. 

Pana Władysława Kosiniaka – Kamysza – Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

To są dwaj przedstawiciele Rządu Rzeczypospolitej, ale jest szczególny gość, 

który gości Małopolskę i Śląsk, ja mam wpisane w swoim powitaniu imię i 

nazwisko wybitnego Ślązaka, ale również i Małopolanina, uhonorowanego tym 

tytułem, Pana Prof. Jerzego Buzka, witamy bardzo serdecznie Panie Premierze. 

Witam wszystkich Państwa i prosimy razem z Panem Przewodniczącym, żeby 

pozostałych gości powitać wspólnymi brawami na koniec. 

Witam parlamentarzystów z województwa małopolskiego  Panią Poseł Barbarę 

Bubulę, Panów Senatorów Bogdana Klicha i Macieja Klimę, Andrzeja Pająka, 

Posłanki do Parlamentu Europejskiego Joannę Senyszyn i Różę Thun, witam też 

Panią Minister Iwonę Wendel – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju 

Regionalnego. 

Witam Konsulów, witam Rektorów, witam przedstawicieli świata nauki i świata 

kultury i sztuki. Witam również samorządowców, przedstawicieli administracji 

rządowej i wielu instytucji współpracujących z nami. Witam tylko te 100 osób, 

które mogły się zmieścić w tej pięknej Sali, ponieważ jest takie ograniczenie 

konserwatorskie i to wyjątkowe miejsce umożliwiło właściwie obecność tylko 

Radnym obu Sejmików, którzy bardzo serdecznie witam i w ich imieniu 

                                                 
1 stenogram sesji został wykonany i dostarczony przez Kancelarię Sejmiku Województwa Małopolskiego. 



 2 

wszystkich Państwa przecież powitałem, bo przecie to jest posiedzenie dwóch 

parlamentów regionalnych Śląska i Małopolski.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Witam serdecznie Szanowną Panią Marię Pańczyk – Pozdziej – Wicemarszałka 

Senatu. 

Witam Magnificencję Rektora Uniwersytetu Śląskiego Pana Prof. dr hab. 

Wiesława Banysia – Przewodniczącego Konferencji Akademickich Szkół 

Wyższych w naszym kraju.  

Mam przyjemność powitać Pana Senatora Bogusława Śmigielskiego. 

Szanownego Pana Jana Olbrychta – Posła do Parlamentu Europejskiego. 

Serdecznie witam Pana Piotra Uszoka – Prezydenta Miasta Katowic. 

Witam księdza Grzegorza Olszowskiego – Wikariusza Generalnego 

Archidiecezji Katowickiej, przedstawiciela Ekscelencji Arcybiskupa Wiktora 

Skworca. 

Serdecznie witam również księdza Romana Prackiego – Proboszcza Parafii 

Ewangelicko-Augsburskiej w Krakowie. 

Bardzo mi miło powitać Prezydenta Miasta Chorzowa Pana Andrzeja Kota. 

Szanowni Państwo witam Zarząd Województwa Małopolskiego z Panem 

Marszałkiem Markiem Sową na czele, witam Zarząd Województwa Śląskiego 

na czele z Panem Marszałkiem Mirosławem Sekułą, serdecznie witam 

Szanowne Panie i Panów Radnych Sejmików, Sejmiku Małopolskiego i Sejmiku 

Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Wielce Szanowne Panie! Wielce Szanowni Panowie! 

Spotykamy się w wyjątkowym miejscu zajmującym szczególne miejsce w sercu 

każdego Polaka. Bardzo dziękuję obecnym dziś gospodarzom Wawelskiego 

Zamku Panu Prof. Janowi Ostrowskiemu – Dyrektorowi Zamku Królewskiego 

na Wawelu oraz Zastępcy Dyrektora dr Jerzego Petrusowi za użyczenie na Sesję 

Sejmiku tej wspaniałej, pamiętającej ważne wydarzenia historyczne Sali 

Senatorskiej, reprezentacyjnej i największej z komnat Zamku Królewskiego na 

Wawelu będącej świadkiem odbywających się tu ważnych uroczystości 

państwowych, między innymi posiedzeń Senatu od ponad 500 lat. Salę 

ozdabiają wawelskie skarby, piękne arrasy o tematyce biblijnej, ze względu na 

ochronę tych wyjątkowych dzieł sztuki proszę o nie używanie lamp błyskowych 

i innych urządzeń emitujących światło, taka jest prośba gospodarczy. Serdecznie 

witam gości śledzących nasze obrady, przede wszystkim w Centrum 

Konferencyjno-Wystawowym zgromadzonych dziennikarzy, po tej uroczystej 

Sesji spotkamy się razem i będziemy dalej dyskutować i omawiać kwestie 

przyszłości, przyszłej współpracy tak ważnej dla obu regionów. Składam 

podziękowania przyjaciołom ze Śląska za podjęcie tej wspólnej inicjatywy i w 
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ten sposób kontynuowanie zapoczątkowanej  w dniu 1 października 2010 roku 

sesją w Koszęcinie, współpracy obu Sejmików. Ideą przewodnią spotkania w 

Krakowie jest przyjęcie deklaracji dotyczącej Strategii dla Rozwoju Polski 

Południowej w obszarze województw małopolskiego i śląskiego. Proszę 

Państwa tym samym nastąpiło otwarcie Sesji, otwieram obrady XXXV Sesji 

Sejmiku Województwa Małopolskiego i jednocześnie II Sesji wspólnej, Sesji 

Sejmiku Województwa Małopolskiego i Sesji Województwa Śląskiego.  

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji został Państwu doręczony przez 

zamieszczenie na stronie internetowej Radnego. Na podstawie listy obecności 

stwierdzam, że obecnych jest 35 Radnych z ogólnej liczby 39. Dla ważności i 

możliwości podejmowania uchwał wymagana jest obecność co najmniej połowy 

ustawowego składu Sejmiku. Wobec istnienia kworum Sejmik Małopolski 

władny jest do podejmowania wiążących uchwał. Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Szanowni Państwo!  

By sprawom formalnym stało się zadość, otwieram XXXIII Sesję Sejmiku 

Województwa Śląskiego IV kadencji, jest to jednocześnie druga Sesja wspólna 

Sejmiku Małopolskiego i Śląskiego. Proszę pozwolić na uczynienie 

symbolicznego gestu. Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności w Sesji 

uczestniczy  32 Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego, zatem obrady 

Sejmiku Województwa Śląskiego są prawomocne. Szanowni Państwo, zwracam 

się do Pań i Panów Radnych Sejmiku Śląskiego, proponuję następujące zmiany 

w porządku obrad. Zmianę porządkową polegającą na zamianie kolejności 

punktów z 3 na 4 oraz z 4 na 3, tego nie będziemy głosowali, proponuję 

wprowadzenie bezpośrednio po uchwale dotyczącej Strategii dodatkowego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla kandydatury Województwa 

Małopolskiego w starania o przyznanie organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w 2022 roku, projekt uchwały zawarty został na druku IV/544. 

Szanowne Panie i Szanowni Panowie druk ten przy liście obecności otrzymali. 

Bardzo proszę Pana Dyrektora o ustalenie wyników głosowania, zwracam się do 

Pań i Panów Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego, przystąpimy do 

głosowania. 

 Kto z Pań i Panów Radnych jest za zmianą porządku obrad, którą przed 

chwilą przedstawiłem, zarządzam głosowanie? Dziękuję. 

 Kto jest przeciwny? Dziękuję. 

 Kto się wstrzymał? Dziękuję. 

 Stwierdzam, iż porządek obrad został uzupełniony o dodatkowy projekt 

uchwały, o którym przed chwilą mówiłem, zawarty na druku IV/544. Szanowny 

Panie Przewodniczący bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 
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Jeszcze bardzo proszę o uwzględnienie post scriptum tej prośby o uczynienie 

powitania znakomitych gości, Pana Senatora Janusza Sepioła – byłego 

Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Pana Senatora Bogdana Klicha i 

Panią Wiceminister Ewę Okoń – Horodyńską. Przechodzimy do punktu 2: 

 

STRATEGIA DLA ROZWOJU POLSKI POŁUDNIOWEJ W 

OBSZARZE WOJEWÓDZTW MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO DO 

ROKU 2020. 

Tekst Strategii dla Rozwoju Polski Południowej w obszarze województw 

małopolskiego i śląskiego do roku 2020 został opracowany w okresie od jesieni 

2010 do wiosny 2013. W trakcie prac nad Strategią przeprowadzono w obu 

województwach warsztaty oraz konsultacje z udziałem przedstawicieli 

samorządów terytorialnego, gospodarczych, organizacji społecznych oraz 

szerokiego grona ekspertów. Ostateczne brzmienie wspólnego dokumentu 

przyjęły Zarządy obu województw po uzyskaniu opinii Radnych, Komisji 

Sejmików i Przewodniczących oraz po rozpatrzeniu zgłaszanych poprawek. 

Tekst jednolity wspólnej Strategii zostanie poddany pod głosowanie obu 

Sejmików, a następnie przekazany Ministrowi Rozwoju Regionalnego. W tej 

sytuacji nie jest przewidywane zgłaszanie i głosowanie nowych poprawek do 

uzgodnionego dokumentu. O zabranie głosu tak w sprawie Strategii jak i 

towarzyszącej jej deklaracji proszę Pana Marka Sowę – Marszałka 

Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Zanim Pan Marszałek podejmie głos, nie ustrzegłem się od błędu, Szanowny 

Panie Wojewodo, Drogi Przyjacielu, witam najserdeczniej najlepszego 

Wojewodę Rzeczpospolitej Pana Zygmunta Łukaszczyka, bardzo proszę o 

brawa. Szanowny Panie Marszałku bardzo proszę. 

 

Marszałek Województwa Małopolskiego Pan Marek Sowa 

Panowie Przewodniczący! Panie Premierze! Pani Minister! Panie Ministrze! 

Państwo Parlamentarzyści! Szanowni Państwo! 

Pozwólcie na chwilę osobistej refleksji, tak się składa, że jestem mieszkańcem 

Bobrka, moja gmina bezpośrednio sąsiaduje z województwem śląskim i myślę, 

że wielu z nas ma podobną historię, że nasze życie czy to prywatne czy 

zawodowe często koncentrowało się bądź to w Małopolsce, bądź na Śląsku, na 

Podbeskidziu, w każdym bądź razie przenikało się wzajemnie. I myślę, że dla 

wielu z nas myślenie o takiej harmonijnej współpracy było cichym i jakimś 

niespełnionym marzeniem. Dlatego mam świadomość pewnej wyjątkowości 

naszego dzisiejszego spotkania. Ta wyjątkowość to nie tylko Królewski Wawel, 

ale przede wszystkim wiara, że uda nam się zmienić stereotypowe – co tu 

ukrywać – często egoistyczne rozumienie pojęć, rywalizacja i konkurencja, że 

uda nam się rozszerzyć tradycyjne i ciasne postrzeganie interesu lokalnego i 



 5 

potencjału własnego. Miałem marzenie, że będziemy zdolni bardziej do 

wspólnego niż indywidualnego kreowania przyszłych dokonań. Dzisiaj to 

marzenie się spełnia, ma kształt zmiany, która łączy ludzi i ich dążenia, ma 

kształt wielkiego potencjału makroregionalnego i wyzwania dla współczesnych 

trendów Europy, ale ma również kształt prostych scen z życia i naszych 

wspomnień zamkniętych w takich obrazach jak Perła w Koronie, Wesele czy 

Sól Ziemi Czarnej, bo Śląsk i Małopolska to dużo więcej niż specyficzny, 

geograficzny obszar i dużo mocniej niż wspólny głos lobbujących polityków. 

Dokument, nad którym się dzisiaj pochylamy świadczy o tym realnie. Ta 

realność Śląska i Małopolski to realność Polski Południowej, 8 mln 

mieszkańców, 78 uczelni kształcących 350 tys. młodych ludzi i rynki zbytu 

jakich mogą nam pozazdrościć najbardziej rozwinięte makroregiony w Europie. 

To potencjał wiedzy i doświadczenia, których wartość doceniają inwestorzy 

zagraniczni, to region nowoczesnych technologii, bogatej oferty kulturalnej i 

miejsce prestiżowych spotka biznesowych. Ich międzynarodowa ranga jest od 

dawna inspiracją dla tworzenia sieci powiązań badawczo – rozwojowych 

budujących markę silnego i rozpoznawalnego centrum naukowego Europy. 

Strategia dla Rozwoju Polski Południowej systematyzuje nasz wspólny plan 

działań do roku 2020, stanowi bazę dla kluczowych decyzji, definiuje narzędzia 

dla osiągania wspólnego progresu, jest efektem dwuletniej wytężonej pracy 

Zarządów i Radnych obu województw, a także wielu przedstawicieli różnych 

środowisk, naszych samorządowców, przedsiębiorców, organizacji 

pozarządowych, ludzi świata kultury i nauki, członków Rady Programowej, 

Rady Naukowej i zespołów zadaniowych. Mnie niezmiernie cieszy, że w tych 

pracach uczestniczyli wszyscy dotychczasowi Marszałkowie, że uczestniczył 

Marszałek Olbrycht, Sepioł, Śmigielski, Matusiewicz, to wszystko pokazuje, że 

tej takiej realnej współpracy na przestrzeni ostatnich lat trochę nam brakowało, z 

takim zapałem zabraliśmy się do nadrabiania tych zaległości. Celem naczelnym 

Strategii jest przekształcenie Polski Południowej w nowoczesny atrakcyjny 

region, konkurencyjny w Europie. Stan ten chcemy osiągnąć poprzez realizację 

trzech celów strategicznych. Pierwszym z nich jest przekształcenie EUROPOLU 

Śląsko – Krakowskiego w obszar koncentracji, innowacji i kreatywności, który 

wyznaczać będzie trendy rozwojowe i wpisze się w sieć najdynamiczniejszych 

rozwijających się metropolii  europejskich. W prace nad osiągnięciem tego 

stanu włączymy uczelnie oraz jednostki badawczo – rozwojowe. Współpraca 

dotyczyć będzie nie tylko wymiany studentów i kadry naukowej, ale również 

rozwoju kontynentalnej infrastruktury badawczej. Ważne jest, aby stworzyć 

system zachęcający zarówno doświadczonych naukowców jak i 

najzdolniejszych absolwentów do pozostawania w makroregionie i prowadzenia 

działalności naukowej na terenie Polski Południowej. Kluczowe znaczenie będą 

miały również działania zmierzające do wykreowania i wspierania  

inteligentnych specjalizacji regionalnych gospodarek. Dlatego jednym z 

ważniejszych projektów jest Forsyth makroregionalny na rzecz 
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konkurencyjności makroregionu południowego. Bliskość przestrzenna 

aglomeracji miejskich Krakowa i Katowic oraz ich znaczący potencjał 

społeczny, gospodarczy i kulturowy pozwalają na uzyskanie wyjątkowych 

synergii rozwojowych, co jest bardzo korzystne nie tylko dla mieszkańców obu 

województw, ale również dla całego kraju. Drugi z zakładanych celów to 

stworzenie wspólnej przestrzeni partnerskiej współpracy na rzecz efektywnego 

wykorzystywania możliwości rozwojowych. Oznacza to szereg działać 

nakierowanych na rozwijanie kapitału ludzkiego, w tym między innymi 

wspieranie makroregionalnego rynku pracy czy też współpracy na rzecz 

stwarzania komplementarnej oferty edukacyjnej. Dlatego też zaplanowaliśmy 

szereg działań i projektów prowadzących do integracji przestrzeni województw 

małopolskiego i śląskiego. W ramach tych działań będziemy podejmowali 

wspólne działania o realizację niezwykle istotnych dla nas projektów 

drogowych i kolejowych, które poprawią szybkość połączenia pomiędzy 

Krakowem, a Katowicami, a również pomiędzy naszymi regionami, a stolicą 

kraju. Zgodnie z trzecim celem strategicznym Polska Południowa stanie się 

miejscem przyciągającym ludzi, podmioty, inicjatywy wzmacniające potencjał 

makroregionu. Dlatego wśród działań przewidziano między innymi stworzenie  

pakietowych produktów turystycznych wykorzystujących potencjał obydwu 

województw, zintegrowany istniejący oraz stworzenie nowych szlaków 

turystycznych, wspólną promocję i organizację wydarzeń o znaczeniu krajowym 

i międzynarodowym, w tym ubieganie się o organizację Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich Kraków 2022 i Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej na Stadionie 

Śląskim w Chorzowie w roku 2020. To Kraków. Zadania wyznaczone na 

najbliższe lata są niemałym wyzwaniem. Mamy jednak świadomość naszego 

potencjału, jest nim silne i godne zaufania partnerstwo, a także pewność 

wsparcia ze strony ogromnej grupy ekspertów zaangażowanych w tworzenie 

strategii. Wszystkim Państwu chciałbym za to zaangażowanie bardzo serdecznie 

podziękować. W trakcie naszych licznych spotkań wielokrotnie powtarzałem, że 

spoglądając na zdjęcia Europy nocą, wykonane z kosmosu, łatwo dostrzec 

obszar Krakowa oraz metropolii Górnośląskiej. Mocne światła tych regionów 

zlewają się tworząc jedną jasną plamę łączącą województwo małopolskie i 

śląskie. Jestem przekonany, że ta plama dzięki naszej współpracy, wspólnym 

inicjatywom będzie świecić coraz jaśniejszym blaskiem, którego nikt ni będzie 

mógł pominąć z korzyścią dla mieszkańców obydwu województw. 

Szanowni Państwo! 

Mam ogromną prośbę o przyjęcie deklaracji współpracy w zakresie realizacji 

Strategii Polski Południowej w obszarze Województwa Małopolskiego i 

Śląskiego wraz z autopoprawką. Chcieliśmy, aby ten dokument w brzmieniu był 

niemal identyczny zarówno jednego Sejmiku jak i drugiego, jeszcze raz bardzo 

serdecznie wszystkim Państwu za to zaangażowanie, pracę nad tym 

dokumentem dziękuję, szczególne słowa podziękowania kieruję pod adresem 

Pani Minister Elżbiety Bieńkowskiej, która czynnie uczestniczyła w pracach nad 
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naszą Strategią, wymienię jeszcze dwóch Marszałków, których pominąłem, 

Adama Matusiewicza, z którym zaczynaliśmy dwa lata temu tą pracę, Marszałka 

Czarskiego, który również uczestniczył w tych pracach i teraz kończymy z 

Panem Marszałkiem Mirosławem Sekułą. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Bardzo dziękujemy Panie Marszałku. Jak Szanowni Państwo z pewnością 

zauważyli prowadzimy równolegle dwie autonomiczne Sesje. Otwieram 

procedowanie w punkcie 2 porządku obrad Sesji Sejmiku Województwa 

Śląskiego: 

 

STRATEGIA DLA ROZWOJU POLSKI POŁUDNIOWEJ W 

OBSZARZE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO DO 

ROKU 2020 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu Marszałka Województwa Śląskiego Pana 

Mirosława Sekułę. 

 

Marszałek Województwa Śląskiego Pan Mirosław Sekuła 

Panowie Przewodniczący! Pani Marszałek Senatu! Panie Premierze! Panie i 

Panowie Parlamentarzyści! Pani Minister i Panie Ministrze! Panie Wojewodo! 

Wysoki Sejmiku Małopolski! Wysoki Sejmiku Śląski! Szanowni i Dostojni 

Państwo! 

Istotnym elementem nowoczesnego zarządzania w sferze usług publicznych jest 

budowanie przewagi kooperacyjnej, czyli przejście z etapu konkurencji do etapu 

kooperacji. Zwiększa to efektywność wykorzystania środków publicznych, a 

liderzy publiczni ponoszą znacznie bardziej czytelną odpowiedzialność za 

kierowanie swoimi zespołami. Również wszyscy interesariusze, którzy 

korzystają z usług takich organizacji mają szansę uzyskać znacznie lepsze usługi 

publiczne, ale nie tylko nasza kooperacja dotyczy tej sfery usług publicznych, 

które są naszymi zadaniami. Jestem głęboko przekonany, że będziemy dobrym 

zaczynem, nasze strategie, czy nasza strategia będzie dobrym inspiratorem i 

będzie dobrym przykładem współpracy w bardzo różnych, nieprzewidywalnych 

jeszcze teraz dziedzinach. Rzeczywiście jeżeli patrzy się na Polskę pod 

względem obszarów, które mają największy potencjał rozwojowy to bez 

wątpienia jest to obszar Krakowa, aglomeracji Górnośląskiej i przestrzeń 

pomiędzy nimi i dookoła nich, czyli nasze dwa województwa patrząc pod 

względem różnych wskaźników mają największy w Polsce potencjał 

rozwojowy. Byłoby wielkim grzechem zaniechania ze strony władz 

województwa małopolskiego i władz województwa śląskiego gdybyśmy tego 

potencjału nie dostrzegli i nie starali się rozwinąć i go wyzwolić. Z wielkim 

szacunkiem i podziękowaniem odnoszę się do wszystkich moich poprzedników, 

do działania Marszałka Sowy i wszystkich jego poprzedników, do działania 

wszystkich Radnych obydwu Sejmików, którzy potrafili dostrzec i wykorzystać 
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tą szansę, którą daje kooperacja, współpraca i współdziałanie pomiędzy 

obydwoma województwami. Niewątpliwe korzyści, które wynikają z 

programowania działań w układzie makroregionalnym to prowadzenie 

długookresowej wizji rozwoju regionalnego. Wydaje się, że brakuje nam 

wielkich idei i brakuje nam dalekosiężnych wizji, teraz jesteśmy w tym 

momencie, kiedy nakreślamy te dalekie wizje i nie boimy się podejmować 

wielkich wyzwań, również ideowych. Możliwość skutecznego podejmowania 

problemów ponadwojewódzkich i ponadregionalnych, których rozwiązanie nie 

jest możliwe w skali jednego województwa jest naszą szansą, właśnie w tych 

obszarach, w których nie jesteśmy w stanie wykonać naszych zadań 

samodzielnie, możemy wykonywać swoje zadania wspólnie i koordynując 

wspólne przedsięwzięcia dotyczące dużego terytorium i ukierunkowanego na 

wykorzystanie szans zintegrowanego i wielosektorowego podejścia do 

wspólnych działań strategicznych, jesteśmy w stanie wprowadzić nasze 

województwa na ścieżkę przyspieszonego rozwoju bo tak naprawdę 

najważniejszym zadaniem naszych samorządów województw to jest dbanie o 

wprowadzenie naszych województw na ścieżkę szybszego przyspieszonego 

rozwoju takiego, który zbuduje nasze przewagi konkurencyjne, innowacyjne i 

pozwoli spokojnie myśleć o przyszłości. Jestem przekonany, że o historyczności 

tego momentu, jestem przekonany, że szanse, które będą wynikały wspólnie z 

uchwalonych Strategii będą skutecznie wykorzystane. Dlatego proszę Sejmik 

Województwa Małopolskiego i Sejmik Województwa Śląskiego o uchwalenie 

przedstawionych Strategii. Dziękuję bardzo Państwu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Panie Marszałku dziękuję za wystąpienie. Przekazuję prowadzenie 

Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Małopolskiego Panu Kazimierzowi 

Barczykowi. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Wielce Szanowne Panie i Wielce Szanowni Panowie! 

To faktycznie wyjątkowa sprawa, ponieważ prawie trzy lata temu oba Sejmiki, 

jeszcze w poprzedniej kadencji rozpoczęły współpracę między Małopolską i 

Śląskiem jeśli idzie o przygotowanie tej wspólnej Strategii, natomiast ukazały 

się rozwiązania  ogólnopaństwowe, w ramach, których powstają strategie dla 

grup województw, w naszym przypadku dla Polski Południowej i jesteśmy pod 

tym względem również wyjątkowi, że my oddolnie rozpoczęliśmy tego rodzaju 

proces, oddolnie przygotowaliśmy wspólne działania, które umożliwiły dojście 

do tego dnia dzisiejszego, do wspólnej Strategii dla Polski Południowej, dla 

Województwa Małopolskiego i Śląska, którą przedłożymy Pani Minister 

Rozwoju Regionalnego. Pani Minister zaaprobowała to rozwiązanie bo dla 

innych tego rodzaju makroregionów sama przygotuje w konsultacji z 



 9 

samorządami takie dokumenty, dokumenty rządowe. W związku z tym to jest 

faktycznie wyjątkowa sprawa i wyjątkowa ta droga godna samorządu zgodnie z 

zasadą pomocniczości, zgodnie z zasadą, iż te struktury, które mogą oddolnie 

przygotować, rozwiązać, opracować jakieś ważne kwestie powinni to czynić 

razem. W związku z czym bardzo prosimy Panią Minister Rozwoju 

Regionalnego Elżbietę Bieńkowską o zabranie głosu, bardzo prosimy. 

 

Minister Rozwoju Regionalnego Pani Elżbieta Bieńkowska 

Panie Premierze! Panowie Marszałkowie! Panowie Przewodniczący! Szanowni 

Goście! Parlamentarzyści! Posłowie! Senatorowie! 

Po naprawdę dwóch bardzo wspaniałych przemówieniach, dziękuję Panom 

Marszałkom za nie bo one są tym, co ja chciałam powiedzieć i pewnie 

Władysław Kosiniak również. Może najpierw trochę urzędowo, a potem trochę 

osobiście tak jak tu Marek Sowa zaczął. Rzeczywiście jest to Strategia, tak jak 

Pan Przewodniczący Barczyk powiedział, która powstała oddolnie i ja to mówię 

z pełnym przekonaniem  ponieważ wiem jak wyglądają prace nad innymi tego 

typu Strategiami. Strategia Polski Wschodniej jest przygotowywana przez Rząd. 

Strategia Polski Zachodniej jest przygotowywana oddolnie, ale powiem, mam 

nadzieję, że nie ma tutaj nikogo z korzeniami tych województw, ale prace nad 

nimi nad tą Strategią Śląsko – Małopolską i tamtą są nieporównywalne. Ja 

rzeczywiście uczestniczyłam, Pan Marszałek Sowa był łaskaw dziękować, w 

dwóch spotkaniach, po pierwsze ten potok prac doprowadził do uchwalenia 

Strategii dzisiaj, Strategia Polski Zachodniej, ostatnie zdanie o niej mówię, jest 

cały czas w założeniach i właściwie skierowana na to, żeby trochę pieniędzy 

przyszłych móc, wspólnych pozyskać z następnego budżetu unijnego. Ta 

Strategia, nasza Strategia, mam co do tego głębokie przekonanie, wynika 

absolutnie z wieloletnich przemyśleń tego, że czekały na nią środowiska przede 

wszystkim gospodarcze, ale też środowiska naukowe, tak jak to było tutaj 

wielokrotnie mówione, to jest obszar w Polsce o największym potencjale 

gospodarczym, innowacyjnym, naukowym, turystycznym, nie ma takiego 

innego miejsca w Polsce i rzeczywiście po roku 1998 trochę każde z 

województw poruszało się osobno, ale już wtedy, przecież pamiętamy, że jak 

Pan Marszałek Olbrycht był wtedy, a nawet jeszcze trochę wcześniej, mam tu 

przyjaciół Andrzeja  Sławika, w połowie lat 90-tych, kiedy już wtedy mówiło 

się o jakimś rodzaju programu dla Śląska i Małopolski. I to dzisiaj się finalizuje. 

Jestem przekonana, że po pierwsze dalsze prace, ponieważ ta Strategia musi być 

przyjęta przez Rząd, więc musi być także w formule wszystkich strategii, które 

w tej chwili przyjmujemy, finalizujemy przyjmować, tych 8 sektorowych 

Strategii, Strategii Polski Wschodniej, Zachodnia ma jeszcze przed sobą 

znacznie dłuższą drogę, że ta Strategia przez Rząd będzie przyjęta, że ona 

będzie takim wyznacznikiem, nie mówiąc o tym, że to kiedyś ma się zlać w 

jeden region, ale jednak uzupełnienie potencjałów, uzupełniających potencjałów 

tych dwóch województw, co my tutaj mieszkający musimy wykorzystać. 
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Jestem, mam głęboką nadzieję i to miejsce zobowiązujące, w którym to 

wydarzenie się odbywa i przede wszystkim ten duży zapał, duża pewność, co do 

tego, że taki dokument musiał powstać daje nadzieję na to, że ta Strategia 

rzeczywiście będzie żyła przez długie lata, a teraz osobiście jest tak, ja jestem z 

Mysłowic, nie Myślenic, mówię do Małopolan chociaż siedzę po tej stronie,  jak 

przebywałam na UJ to mówiłam, jestem z Mysłowic, acha Myślenic, Mysłowic, 

Mysłowice – to jest miasto dość blisko tutaj i rzeczywiście podobnie jak, i 

zresztą jak patrzę w Państwa twarze to wielu z nas żyje jednak tutaj w tym 

bardzo bezpośrednim sąsiedztwie, nasze życie – tak jak ja kiedyś mówiłam, że 

na Śląsku żyje się w kilku miastach naraz – ale teraz żyjemy właściwie w 

Krakowie i w Mysłowicach zupełnie na co dzień, przepraszam wszystkich 

Ślązaków, teraz lata z Balic, ponieważ jest mi bliżej z Mysłowic do Balic, to jest 

rzecz, która nie powinna być ujawniana, ale akurat przy Strategii Śląsko – 

Małopolskiej ujawniłam, więc życzę nam wszystkim żeby to wydarzenie było 

początkiem, żeby absolutnie nie było końcem tylko początek takiej rzeczywistej 

współpracy na poziomie uczelni, przedsiębiorców i wreszcie na poziomie też 

urzędników. Mam nadzieję, że tak się stanie, wszystkiego dobrego dla nas 

wszystkich. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Pani Minister bardzo dziękujemy, wszyscy mamy nadzieję, że dzisiaj Strategia 

będzie uchwalona. Szanowni Państwo jeszcze w październiku, na początku 

października wspólnie z Panem Przewodniczącym Barczykiem mieliśmy 

przyjemność i zaszczyt spotkać się z Panem Premierem Jerzym Buzkiem i 

wówczas  zapraszaliśmy na to wspólne posiedzenie, dzisiaj ziściło się, bardzo 

dziękujemy za dotrzymanie słowa Panie Premierze, za obecność, być może 

poprosić wspólnie o zabranie głosu, Panie Premierze udzielam Panu głosu. 

 

Poseł do Parlamentu Europejskiego Pan Jerzy Buzek 

Panowie Przewodniczący! Członkinie i Członkowie obu Sejmików! Panowie 

Marszałkowie! Pani Marszałek! Wszyscy Wysocy Goście! Wszyscy 

Zaproszeni! 

To trochę trwało jednak bo był kiedyś pomysł autostrada nowych technologii 

wzdłuż naszej najstarszej autostrady, były również inne pomysły, takie 

historyczne, dotyczące współpracy obydwu regionów, ale ten pomysł 

realizowany dzisiaj przychodzi w najlepszym momencie. Jak się czyta gazety i 

słucha telewizji to jak trochę przepowiednia Apokalipsy, sytuacja zagrożeń 

stabilności w Azji, w Afryce, sytuacja wielkiej konkurencyjności i rosną nam 

tacy przeciwnicy gospodarczy, że trudno z nimi będzie wygrać, zagrożenia 

demograficzne, w jednych miejscach nadmiar ludności, w innych powolne 

wymieranie, nie bójmy się tego słowa  bo aż to nam zagraża i wreszcie brak 

energii, zagrożenia jeżeli chodzi o dostarczanie wody, a nawet żywności, 2 mln 
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ludzi na świecie nie dojada, to są jakby apokaliptyczne przepowiednie. I na tym 

tle to co tutaj robimy dzisiaj w Krakowie brzmi jak ten radosny dzwon, że to 

wszystko można przezwyciężyć i można działać lepiej. W 1975 roku 

wymyślono strategie, fundusze regionalne, tego rodzaju działania żeby pomóc 

słabszym. Dzisiaj jest całkiem inaczej. Tak jak ta Strategia regionalna Unii 

Europejskiej, fundusze regionalne są także po to żeby rozwijać najlepszych. 

Dzisiaj  będą je brali i w następnej perspektywie budżetowej będzie brało te 

pieniądze wiele regionów,  bo mają one dostarczyć szybki krok w 

konkurencyjność i przede wszystkim pracę. Te dwa regiony, o których mówimy, 

dużo słyszeliśmy, jeżeli chcemy zrealizować Strategię to na pewno 

najważniejsze będzie żeby ją zrealizować razem z obywatelami, powstawała 

oddolnie, włączenie miast, gmin, powiatów jest nieodzownym warunkiem 

sukcesu tej Strategii. Dlatego się cieszę, że tutaj obecni przedstawiciele, 

prezydenci, burmistrzowie miast, nie zauważyłem prawdę mówiąc tylu z 

Małopolski, co ze Śląska, ale być może mamy więcej miast na Śląsku niż w 

Małopolsce, więc to wynika z tych proporcji. Chciałem Państwu powiedzieć, że 

mocne strony, które mamy, tak jak infrastruktura, brakuje nam szybkiej kolei i 

to jak najszybciej trzeba zrobić, jak położenie geograficzne na styku kilku 

państw, z dobrym połączeniem z samym centrum Europy, również wielka 

tradycja, tu chciałem zwrócić uwagę, że tradycja województwa małopolskiego, 

30 pokoleń kształconych w duchu odpowiedzialności za państwo, nie ma 

takiego innego miejsca w Polsce. I tradycja Śląska, 10 pokoleń życia w dużych 

miastach z odpowiedzialnością wzajemną za siebie w atmosferze wielkiego 

przemysłu, wielkiej pracy i wielkiej kultury pracy. I powinniśmy o tym 

pamiętać, że Małopolska to nie jest tylko kultura i tradycje, to dzisiaj jest wielki 

przemysł gospodarczy, a Śląsk to nie tylko przemysł i wielkich możliwości /.../ 

naszego kraju, ale to jest również ogromna skarbnica naszej kultury, wielkie 

niezwykłe pokłady tego, co dobre tworzyło się przez stulecia, chociażby 

Akademia Muzyczna, która dzisiaj oddziałuje silnie na obydwa województwa, 

nie tylko na województwo śląskie. Chciałem Państwu powiedzieć, że nie 

wystarczy podpisać, czerpiąc z doświadczeń, a także z Parlamentu 

Europejskiego, Strategii, trzeba jeszcze znaleźć dla niej partnera, ci partnerzy są 

w zasięgu ręki, to są instytucje samorządowe na dwóch pozostałych poziomach. 

System ustrojowy w Polsce jest systemem partnerskim, a nie wzajemnej 

odległości. Dlatego tak duża niezależność samorządów, to, że ta Strategia 

tworzenia była przez samorządy województwa świadczy o tym także jak wiele 

można wykonać w naszym kraju działaniem oddolnym, Rząd musi zawsze 

patronować i wspierać tego rodzaju działania, ale decyduje w dużym stopniu 

zależą od tych, którzy są/.../, proszę Państwa tu w tym miejscu gdzie jesteśmy to 

kiedyś obradowali królowie, a samorządowcy obradowali tam za murami, 

znacznie niżej. Dzisiaj jak widać samorządowcy zdobyli Kraków i zdobyli 

Wawel w Krakowie dlatego, że są dzisiaj największą dźwignią rozwoju, tej 

apokaliptycznej wizji, którą moglibyśmy snuć, sygnał, że samorządowcy 
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działają i że potrafią sprawnie zarządzać i proponować działania, że w skali 

większej niż województwo, sześć makroregionów w Polsce, tak to widzi Unia 

Europejska, sześć, jednym z nich jest właśnie Małopolska i Śląsk daję tę 

dźwignię pamiętając także o historii bo nie przypadkowo jesteśmy w tym 

miejscu, to się zaczęło od Bolesława Krzywoustego, który podzieli Polskę na 

dzielnice, potem jedna z tych dzielnic czyli Śląsk w ogóle odpada od Polski, ale 

współpraca pomiędzy tymi dwoma częściami naszego kraju istniała zawsze w 

okresach trudnych jak najazd Tatarów czy historia Potopu Szwedzkiego, ale 

także w dniach wspaniałości, pojawił się i Sobieski przez Śląsk, który nie był 

wtedy częścią Korony. To miało swój wielki wymiar w XIX wieku, kiedy Śląsk 

wrócił pod władztwo biskupów krakowskich, to w XIII, XIV wieku zostało 

zmienione i rosło coraz bardziej. W dwudziestoleciu międzywojennym 

Akademia Górniczo – Hutnicza, jedna z czołowych instytucji naukowych w 

naszym kraju została ufundowana przez Śląsk i tak działa z pomocą 

Uniwersytetu Jagiellońskiego i Rządu II Rzeczypospolitej, Uniwersytet Śląski i 

Akademia Sztuk Pięknych to są przecież dzieci Uniwersytetu Jagiellońskiego i 

Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, a więc oddziałujemy na siebie 

nieustannie. Teraz chodzi o to żeby to wpleść w jednolitą dobrą Strategię. Ja 

dostałem, chyba wszyscy dostaną, Historia Śląska, pytałem czy będzie również 

Historia Małopolski, ale odpowiedziano mi, że historia Małopolski jest tożsama 

z historią Polski. Musimy traktować się równorzędnie, ja zgłaszam taką 

propozycją, może by się dało coś takiego również napisać i dziękujemy, to jest 

wspólna propozycja obydwu Sejmików, fantastyczna, Historia Śląska, trzy 

tomy, czekamy na następne, będziemy to studiować. Proszę Państwa kiedyś, nie 

dawno jeszcze mówiło się o tym, że Francja i Niemcy to jest motor, to w 

gruncie rzeczy, ten duet potrafił nas uchronić przed wieloma wpadkami, a nawet 

pchać do przodu, nie chciałbym tego za bardzo pochwalać, a także nie sądzę, 

żebyśmy mogli tę współpracę nazwać systemem Krakowice chociaż pod 

wieloma względami to się aż prosi, ale uważam, że z punktu widzenia Unii 

Europejskiej i tego, co się dzieje w Brukseli zawiązanie tej współpracy jest siłą 

napędową nie tylko dla tej części Polski, nie tylko dla naszego kraju, ale 

również dla całej wspólnoty europejskiej i na tym polega również wielka 

wartość tego, co dzisiaj robimy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Dziękujemy bardzo Panu Premierowi Jerzemu Buzkowi, Pan Premier mówił, że 

30 pokoleń Małopolan, ale przecież ród Buzków co najmniej od tysiąca lat jest 

na pograniczu Małopolski i Śląska, to jest historia rodu, który wsławia 

Małopolskę i Śląsk, ale również i w jakiś sposób wkraczał na Morawy, do 

Czech, tak, że gdzieś jesteśmy, sprzed tysiąca lat, z tego źródła sprzed tysiąca 

lat, w związku z tym bardzo dziękujemy.  Ale Pan Premier również jest ojcem 

samorządu wojewódzkiego w Polsce, za co szczególnie dziś dziękujemy, my, 
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parlamenty regionalne, samorządy wojewódzkie, w tysiącletniej historii Polski 

tylko w okresie przedwojennym Sejm Śląski pochodził z bezpośrednich 

wyborów, dopiero reforma Pana Premiera Jerzego Buzka, my gdy byliśmy w 

Kancelarii Pana Premiera z Michałem Kuleszą śp. czy Jurkiem Stępniem, 

byliśmy tylko pomocnikami, bo determinacja Pana Premiera Jerzego Buzka 

doprowadziła do tego, że powstał samorząd wojewódzki, który dzisiaj obraduje 

w najgodniejszych, najdostojniejszym miejscu w Rzeczpospolitej mówiąc o 

współpracy obu regionów, najbliższych regionów. Proszę Państwa to 

historyczny moment, historyczne refleksje są usprawiedliwione, uzasadnione, bo 

faktycznie wszystko odbywa się z wysokiego C, jesteśmy nie tylko świadkami, 

ale uczestnikami historii, ale te historyczne decyzje trzeba wspominać. Pan 

Premier mówił, że jest więcej osób ze Śląska niż z Małopolski, zasada 

gościnności przy ograniczonej liczbie miejsc tutaj spowodowała, że może więcej 

osób z Małopolski jest w Centrum Konferencyjno-Kongresowym na Wawelu 

obok i słyszeli Pańskie przemówienie koledzy bo te obrady są transmitowane do 

nich, z chwilę się z nimi spotkamy. W związku z tym nas jest łącznie 200 

uczestników zaproszonych, natomiast tyle osób się mogło zmieścić bo ta sala 

ma taką pojemność, to już jest gościna i dla nas i dla Państwa na Wawelu. 

Proszę Państwa jeszcze krótka refleksja, mianowicie oba regiony to 8 mln 

mieszkańców, to z punktu widzenia Europy w tej skali, o której mówił Pan 

Premier Buzek to jest piąty makroregion w Europie, spośród kilkuset, 8 mln 

mieszkańców wysoko wykwalifikowanych na poziomie  najwyższym, średnim i 

podstawowym, rynek konsumentów i producentów z wysoko wykwalifikowaną 

kadrą gdy właściwie tworzą się prawie Krakowice, jest Prezydent Katowic, jest 

Pani Prezydent Krakowa Elżbieta Koterba, są prezydenci wielu innych miast 

Małopolski i Śląska i niestety poza tą salą i wszyscy powinniśmy razem 

zmierzać do współpracy. Przecież z centrum Krakowa do centrum Śląska można 

przejechać w ciągu 45 minut, przez sam Kraków, albo przez Śląsk trzeba dłużej 

jechać.  Zapraszamy Ślązaków do nas na krótkie wypady, natomiast my chętnie 

pojedziemy do waszych filharmoników, waszych wspaniałych muzyków i 

wszystkich miejsc, które są u was ciekawsze, lepsze bądź wzajemnie 

interesujące dla mieszkańców naszych obu regionów. Efekt synergii jest 

efektem, który możemy i powinniśmy wykorzystać i wywołać. Jeszcze jedna 

refleksja, Panie Premierze gdy powstawała akcja wyborcza Solidarność, której 

Pan przewodniczy, wówczas powstały warsztaty Małopolska – Śląsk. Przez trzy 

dni obradowaliśmy w ramach programu dla AWS-u o współpracy Małopolski i 

Śląska i wtedy Marek Kępski, nasi przedstawiciele, liderzy, prezesi i 

samorządowcy ze Śląskiego  Związku Gmin i Powiatów, Stowarzyszenie Gmin 

i Powiatów Małopolski z tego programu przygotowywali się, żelazna kurtyna 

między Śląskiem i Małopolską dzisiaj definitywnie znika i otwiera się tylko pole 

do współpracy. Bardzo proszę Pana Ministra Władysława Kosiniaka-Kamysza – 

małopolskiego Ministra, wraz z Panem Przewodniczącym Sejmiku Śląskiego 

prosimy o zabranie głosu. 



 14 

 

Minister Pracy i Polityki Społecznej Pan Władysław Kosiniak – Kamysz 

Szanowni Gospodarze Panowie Przewodniczący! Pani Marszałek! Panie 

Premierze! Pani Minister! Wielce Szanowni Państwo Radni! Parlamentarzyści 

krajowi, europejscy i regionalni!  

To niezwykła przyjemność mogąc stanąć przed Państwem i przyjmować, i 

uczestniczyć w przyjęciu Strategii, która ma służyć rozwojowi i tak jak 

powiedział Pan Premier Buzek, w momencie bardzo ważnym, w momencie 

trudnym, ale w poczuciu odpowiedzialności za przyszłe pokolenia. Stajemy w 

obliczu wiekuistości minionych pokoleń tu na Wawelu, ale myśląc o przyszłości 

i mówię to jako i Minister Pracy, bo to jest temat, który dzisiaj jest 

najważniejszy, tworzenie miejsc pracy, podejmowanie wspólnych wyzwań, 

transfer kapitału ludzkiego, migracja wewnętrzregionalna i międzyregionalna i 

to jest wyzwanie na najbliższy czas i tutaj ważny będzie sygnał mówiący o 

jedności pomimo różnorodności, o różnorodność trzeba dbać tak też pod 

względem historycznym, kulturalnym, też politycznym, ale w tej różnorodności 

musimy znaleźć jedność w dążeniu do zmian oblicza Polski i Europy, oblicza 

rynku pracy, polityki rodzinnej, polityki  demograficznej bo to dziś największe 

wyzwanie. To prawda, co powiedziała Pani Minister Elżbieta Bieńkowska, że 

będzie mi trudno mówić po tych wspaniałych wystąpieniach i też czując 

odpowiedzialność historii, wartości tego miejsca. Warto wspomnieć też o tych 

ludziach, którzy tworzyli Małopolskę – i tutaj taka osobista refleksja nad śp. 

Markiem Nawarą – Marszałkiem Województwa Małopolskiego, który też miał 

wielki udział w tworzeniu województwa i regionu, dzisiaj to kontynuuje 

Marszałek Marek Sowa, warto żebyśmy też pamiętali o tej naszej wspólnej 

przeszłości i tożsamości. Dzisiaj mówimy o wielkich aglomeracjach, Krakowie, 

aglomeracji Górnośląskiej, o tych miastach, pamiętajmy – i o to też proszę – 

żeby w strategiach pamiętać o tym kapitale ludzkim i obszarach wiejskich bo to 

jest niezwykły potencjał  i w Małopolsce i na Śląsku, pamiętać też to, co jest na 

zachód  od Katowic i aglomeracji katowickiej i na wschód od Krakowa, bo to 

też ma swoją wartość i nie tylko ta przestrzeń między Krakowem, a 

Katowicami, ale właśnie Rzeszów bo wtedy jesteśmy w stanie stworzyć 

odpowiedź na wyzwania dzisiejszego czasu i transferu kapitału, wymiany 

doświadczeń, poglądów i wartości. I ta jedność, różnorodność jest dzisiaj 

niezwykle potrzebna. Ja jestem z Małopolski, korzeniami z Powiśla 

Dąbrowskiego czyli z tej wschodniej części Małopolski, ostatnio dość często w 

Katowicach z Panem Wojewodą, z Panem Marszałkiem w trudnych tematach i 

to też jest potrzeba mieć oparcie w dobrych, sprawdzonych ludziach i tacy są i 

na tej Sali i ci, którzy nas też oglądają przez telebimy. Szanowni Państwo 

serdecznie gratuluję i dziękuję za wspólny wysiłek i trud podjęcia decyzji o 

jeszcze lepszym rozwoju regionu południowego Polski, a nie macie lepszego 

orędownika i nikt lepiej tego na Radzie Ministrów nie przedstawi, nie będzie 
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orędownikiem sprawy niż Pani Minister Bieńkowska, tego bądźcie pewni. 

Serdecznie gratuluję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Dziękujemy Panu Ministrowi Władysławowi Kosiniakowi – Kamyszowi, to 

poszła młodość z Krakowa do Warszawy, wróciła na dzisiejszą uroczystość, Pan 

Minister przecież z Radnego Miasta Krakowa pomaszerował na wysoki urząd w 

Rzeczypospolitej i jest samorządowcem również, dziękujemy za obecność i 

dzisiaj też i za słowa i bądź współadwokatem tej sprawy, interwenientem 

ubocznym w działaniach Pani Minister Rozwoju Regionalnego. Bardzo proszę 

Pana Przewodniczącego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Szanowni Państwo przez wiele kadencji Przewodniczącym Konferencji 

Rektorów Szkół Wyższych Publicznych w naszym kraju byli Rektorzy bądź 

Uniwersytetu Jagiellońskiego bądź Uniwersytetu Warszawskiego. Tym razem 

Przewodniczącym Konferencji Rektorów Szkół Wyższych jest Rektor 

Uniwersytetu Śląskiego, to znak czasu, mając na miejscu Rektora Rektorów 

trudno nie zaprosić do mównicy. Szanowny Panie Profesorze, Magnificencjo 

Rektorze zapraszam, proszę o kilka słów. 

 

Rektor Uniwersytetu Śląskiego Pan Wiesław Banyś 

Szanowni Państwo chyba wszyscy jesteśmy przekonani o wyjątkowości tej 

chwili, to jest naprawdę moment historyczny i oczywiście na to składa się wiele 

okoliczności i ta sala, ale dla mnie osobiście, Małopolanina z urodzenia, a 

Ślązaka z wyboru i z pracy to jest taki moment trochę nostalgiczny pokazujący 

to, o czym chyba wszyscy myśleliśmy, o czym Państwo mówiliście przed 

sekundą, że wreszcie ten fantastyczny potencjał jaki mamy, oba regiony, ma 

szansę zrealizować się w najbliższych latach. I z jednej strony cieszę się bardzo, 

że to jest ta inicjatywa oddolna, o której mówiliśmy, to, że my w tej inicjatywie 

uczestniczymy jako środowiska akademickie, to, że doprowadziliśmy do tego, 

że rzeczywiście Strategie są gotowe, świetne i teraz tylko trzeba je zrealizować. 

To, że tzw. koncentracja środków, konsolidacja  jest koniecznością nie tylko 

chwili, ale przyszłością nas wszystkich w całym kraju zresztą, nie tylko w 

naszym regionie jest też dla nas oczywiste. W ramach Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół  Polskich pracujemy nad nowymi modelami 

funkcjonowania szkół wyższych i mamy nadzieję, że w ciągu najbliższego roku 

na bazie Strategii, którą już opublikowaliśmy w roku 2009 pokażemy jak 

doprowadzać do konsolidacji czyli mniej więcej tego, co tu robimy między 

regionami w różnych sferach, nie tylko w sferach naukowych i jak 

skoncentrować nasze wysiłki po to, żeby jak najlepiej z tego wspólnego 

potencjału naukowego korzystać bo mniej więcej można powiedzieć, że mamy 
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¼ studentów wszystkich i ¼ wszystkich uczelni, mniej więcej ¼ wszystkich 

pracowników naukowo badawczych i dydaktycznych z tego kraju, ten potencjał 

jest wciąż do wykorzystania. Jeden przykład, czy dwa przykłady takiego 

wykorzystania. Akademia Górniczo-Hutnicza jest liderem takiego wielkiego 

przedsięwzięcia, pierwszego konkursu rozstrzygniętego przez Europejski 

Instytut Technologiczny mianowicie wspólnoty wiedzy i innowacji, Uniwersytet 

Śląski, Politechnika Śląska w tym oczywiście uczestniczą. Drugi przykład, 

synchrotron, Uniwersytet Jagielloński jest liderem, natomiast Uniwersytet Śląski 

w tym uczestniczy. I to są takie absolutnie naturalne działania dla nas 

wszystkich. Trzeci przykład, wymiana  dydaktyczna między Uniwersytetem 

Jagiellońskim, a Uniwersytetem Śląskim, przypomnijmy przy okazji, że 

poprzednik Pana Rektora Wojciecha Nowaka – Karol Musioł jest Ślązakiem, 

który przyjechał do Krakowa i został w Krakowie, ja jestem urodzony w 

Olkuszu, Małopolaninem, po Uniwersytecie Jagiellońskim i jestem w 

Katowicach. Losy nasze osobiste i zawodowe się przeplatają bo taka jest natura 

naszych regionów. I szukamy z Panem Przewodniczącym Kazimierzem 

Barczykiem wspólnych korzeni bo gdzieś je mamy i zapewne znajdziemy. 

Szanowni Państwo, to pewne wzruszenie nas wszystkich ogarnia bo moment 

jest niezwykły, wykorzystajmy tę szansę najlepiej jak możemy, środowiska 

akademickie zawsze były takimi pilotującymi środowiskami w tego typu 

działaniach. Cieszę się niezwykle, że do tego udało nam się doprowadzić. 

Dziękuję Państwu bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Bardzo dziękujemy. Przystępujemy do procedowania, bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Kazimierz Barczyk. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Dziękuję bardzo Magnificencjo, proszę Państwa Karol Musioł, o czym 

wspomniał Pan Rektor, przez dwie kadencje znakomity Rektor Uniwersytetu 

Jagiellońskiego to wybitny Ślązak, który był przez dwie kadencje Rektorem i 

również Przewodniczącym KASW, jednym z poprzedników Rektora 

Uniwersytetu Śląskiego w tej funkcji ogólnopolskiej. Karol Musioł urodził się w 

Radzionkowie, to w istocie diecezja krakowska jeszcze, tak, że tutaj są piękne 

przekładnie bo przecież diecezja krakowska się bardziej miała do dzielnicy 

Katowic czy do Radzionkowa również i przy laudacjach tego rodzaju wątku 

były również podnoszone. Ale proszę Państwa jeszcze dodam jedno zdanie do 

słów Magnificencji Rektora i trzeba wspomnieć, że Pan Premier Jerzy Buzek 

był patronem  wielkiego wspólnego przedsięwzięcia, Akademii Górniczo-

Hutniczej, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Politechniki Śląskiej oraz innych 

uczelni polskich i zagranicznych mianowicie Centrum dla Wykorzystania 

Energii, Centrum dla Wykorzystania Energii zostało tutaj zlokalizowane w 
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Akademii Górniczo – Hutniczej, jest to jedno z 5 centrów, które są w Europie. 

Proszę Państwa przechodzimy do punktu zasadniczego: 

 

PRZYJĘCIE DEKLARACJI W SPRAWIE STRATEGII DLA ROZWOJU 

POLSKI POŁUDNIOWEJ W OBSZARZE WOJEWÓDZTW 

MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO DO ROKU 2020. 

W związku z faktem, że wszyscy Państwo ten dokument znają, wszyscy mają go 

i tu i również w Sali sąsiedniej z nami jest od miesięcy i uzgodniony, w tej 

sytuacji poddaję pod głosowanie projekt deklaracji wraz z autopoprawką 

Zarządu w sprawie Strategii dla Rozwoju Polski Południowej w obszarze 

województw małopolskiego i śląskiego do roku 2020. Zwracam się do Radnych 

Sejmiku Województwa Małopolskiego. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem deklaracji proszę podnieść 

rękę? Dziękuję. 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 

 38 Radnych za, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

Stwierdzam z satysfakcją, że deklaracja została przez Sejmik Województwa 

Małopolskiego przyjęta jednogłośnie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Szanowni Państwo, zwracam się do Pań i Panów Radnych Sejmiku 

Województwa Śląskiego, podejmuję procedowanie w punkcie 3 porządku 

obrad: 

 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA DEKLARACJI W 

SPRAWIE STRATEGII DLA ROZWOJU POLSKI POŁUDNIOWEJ W 

OBSZARZE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO DO 

ROKU 2020 przedstawionej na druku IV/543. Szanowni Państwo materiał 

otrzymali wcześniej, odbyły się wspólne posiedzenia Komisji Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego, odbyły się wspólne, to pierwsze w 

Krakowie, to drugie u nas, posiedzenia Prezydiów obu Sejmików wraz z 

udziałem Przewodniczących wszystkich Komisji, bardzo proszę o uwagę i 

przygotowanie mandatów, podejmiemy głosowanie. 

 

 Kto z Pań i Panów Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego jest za 

przyjęciem deklaracji zawartej w projekcie uchwały, zawartej na druku IV/543, 

zarządzam głosowanie, kto jest za? Dziękuję bardzo. 

 Kto jest przeciwny? Dziękuję. 

 Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
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 Stwierdzam, iż projekt uchwały w sprawie deklaracji w sprawie Strategii 

dla Rozwoju Polski Południowej w obszarze województwa małopolskiego i 

śląskiego do roku 2020 został przez Sejmik Województwa Śląskiego przyjęty. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Szanowni Państwo w związku z tym, że do tego głównego stanowiska, głównej 

uchwały naszej w sprawie Strategii dla Polski Południowej, dołączone są 

jeszcze Sejmikom dwie propozycje do przyjęcia ze strony samorządu 

województwa małopolskiego, Sejmiku Województwa Małopolskiego, projekt 

deklaracji w sprawie organizacji Mistrzostw Europy w piłce nożnej w 

Chorzowie na stadionie śląskim oczywiście, tym wyjątkowym stadionie, który 

był symbolem wielu pięknych wzruszeń dla całej Polski w ciągu ostatnich 

kilkudziesięciu lat, niestety ani w Krakowie ani na Śląsku EURO  2012 nas nie 

dosięgło, nawet wręcz ominęło, przykra sprawa, jest szansa, żeby wszyscy, 

którzy dobrze nam życzyli w tej sprawie, żeby w tej sprawie również 

potwierdzili dzisiaj poparcie. W związku z tym poddaję pod głosowanie projekt 

deklaracji w sprawie organizacji Mistrzostw Europy w piłce nożnej w 

Chorzowie. 

 Kto z Państwa Radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego jest za 

przyjęciem deklaracji proszę podnieść rękę? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał?  

 

 Również jednogłośnie przyjęliśmy deklarację, dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Szanowni Państwo, zwracam się do Pań i Panów Radnych Sejmiku 

Województwa Śląskiego, sport sprawa ważna, a niejednokrotnie najważniejsza, 

nie powiem, że w rewanżu bo to były równoległe inicjatywy, podejmuję 

procedowanie w punkcie 4: 

 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA POPARCIA DLA 

KANDYDATURY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W 

STARANIACH O PRZYZNANIE ORGANIZACJI ZIMOWYCH 

IGRZYSK OLIMPIJSKICH W 2022 ROKU. 

Projekt uchwały przedstawiony został na druku IV/544, projekt uchwały przy 

liście obecności Szanowni Państwo Radni otrzymali. Proponuję zmianę zapisu 

paragrafu 1 uchwały, zwracam się do Pań i Panów Radnych, proszę śledzić ten 

projekt, przez dodanie na końcu zdania słów: po przecinku, które zawiera 

deklaracja stanowiąca załącznik do uchwały. Ta poprawka jest niezbędna, a w 

zasadzie porządkowa. Przystąpimy do głosowania. 
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 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały zawartej 

na druku IV/544, zarządzam głosowanie, kto jest za? 

 Kto jest przeciwny? 

 Kto się wstrzymał? Bardzo dziękuję. 

 

 Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Stwierdzam, że 

deklaracja w sprawie poparcia kandydatury Województwa Małopolskiego w 

staraniach o przyznanie organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 

Krakowie w 2022 roku została przez Sejmik Województwa Śląskiego przyjęta. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Szanowni Państwo teraz podpiszemy te uchwały wraz z Panem 

Przewodniczącym i przekażemy Pani Minister oraz Panom Marszałkom do 

dalszego wykonywania, realizowania przez Zarządy. A za chwilę jeszcze Pan 

Prof. Jerzy Wyrozumski wygłosi krótkie wystąpienie. Wielce Szanowne Panie, 

Wielce Szanowni Panowie, jeszcze kilka minut naszego posiedzenia, 

przechodzimy do punktu ostatniego: 

 

PREZENTACJA REPRINTU HISTORIA ŚLĄSKA DO ROKU 1400 POD 

REDAKCJĄ PROFESORA STANISŁAWA KUTRZEBY, 

OPUBLIKOWANEGO PRZY WSPARCIU WOJEWÓDZTW 

MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO PRZEZ POLSKĄ AKADEMIĘ 

UMIEJĘTNOŚCI. 

W 1939 roku kilkudziesięciu historyków z całej Polski opracowało I część 

historii Śląska na zamówienie Wojewody Śląskiego, Pan Prof. Jerzy 

Wyrozumski – Sekretarz Generalny Polskiej Akademii Umiejętności, który był 

redaktorem tego wydania zaprezentuje nam ten projekt, oczywiście dziękujemy 

również Panu Prof. Andrzejowi Białasowi – Prezesowi Polskiej Akademii 

Umiejętności, który swoją osobą objął życzliwością to wielkie dzieło, Polska 

Akademia Umiejętności to instytucja prawie 200-letnia, która w czasie gdy nie 

było państwa polskiego funkcjonowała z Krakowa na obszar wszystkich ziem 

polskich. To jest jeden z ostatnich dowodów jeszcze stołeczności Krakowa i 

ewentualnego uznawania Krakowa na stolicę nauki polskiej, a także i kultury 

polskiej. Również Polska Akademia Umiejętności rozwija współpracę ze 

Śląskiem, z Politechniką Śląską, z Uniwersytetem Śląskim. 

 

Pan Prof. Jerzy Wyrozumski 

Proszę wybaczyć, że bez wstępów. Proszę Państwa taka okazja jak dzisiejsza 

wymaga, ażeby przypomnieć pewne zaszłości. Otóż chciałem przypomnieć 

krótko kilka epizodów, które pokazują jak żywo po I wojnie światowej, a może 

nawet przed jej ukończeniem, jak żywo interesowano się w Krakowie Śląskiem, 

a na Śląsku Krakowem. Pan Premier Buzek wspomniał jako wspólne dzieło 
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Akademię Górniczą, ja tylko dopowiem, proszę sobie przypomnieć daty, że 

Akademia Górnicza zaczęła swoją działalność w październiku 1919 roku, kiedy 

na wschodzie Polski jeszcze trwała wojna, ledwie po pierwszym Powstaniu 

Śląskim, ledwie dwa, trzy tygodnie wcześniej Rada Najwyższa postanowiła, że 

na Śląsku zostanie przeprowadzony plebiscyt. Chciałem przypomnieć drugi 

ważny epizod, dzisiaj widzimy z tramwajów, samochodów imponujący napis 

Dom Śląski na rogu ulicy Królewskiej i Pomorskiej, to było także wspólne 

dzieło Śląska i Krakowa, miasto dało parcelę wielkiej wartości i wystawiono 

obiekt, który w tamtych czasach był niezwykły, 100 miejsc dla studentów ze 

Śląska, ponad 100 miejsc, a kto czy nie 200 w formie schroniska dla wycieczek 

przyjeżdżających ze Śląska, sala kinowa, sala wykładowa, więc wszystko to 

zrobiono w krótkim czasie w ciągu pierwszych lat trzydziestych. I chciałem 

przypomnieć, tutaj nawiązując do tego reprintu, który zrobiliśmy, że niezwykle 

żywe było zainteresowanie Śląskiem w środowisku naukowym krakowskim, w 

szczególności Polskiej Akademii Umiejętności, zaczęło się od zbiorów Pieśni 

Ludu Śląskiego i prawdopodobnie inicjatorem przedsięwzięcia był ksiądz Emil 

Szramek, dzisiaj błogosławiony Emil Szramek. Otóż interesowano się w 

Krakowie zbiorami Pieśni Śląskich, a zgromadzono ich tam bardzo dużo, a w 

latach 20-tych podjęto ich wydanie, w krótkim czasie – nie będę się rozwodził – 

wydano trzy tomy, to jest region dzisiaj pod tym względem najbogatszy z całej 

Polski. Następny etap to była Historia Śląska, świadomość, że trzeba opracować 

z perspektywy polskiej Historię Śląska, zamysł pierwszy był skromny, 20 

arkuszy druku i zarys całych dziejów Śląska. Pewne okoliczności sprzyjały, że 

stało się inaczej, mianowicie Sekretarzem Generalnym Polskiej Akademii 

Umiejętności  był wówczas Stanisław Kutrzeba, a jego uczeń, ulubiony uczeń, 

przewidziany na następcę to był Michał Grażyński, który został w roku 1926 

Wojewodą Śląskim. Ja tylko tak powiem krótko, jak tutaj w Akademii 

Umiejętności szacowano, że na wydanie takich, opracowanie takich Historii 

Śląska potrzeba około 15 tys. zł to Sejm Śląski uchwalił 50 tys. zł, ale też 

wymagania znacznie podniesiono, a podniesiono dlatego, że właśnie Niemcy 

zapowiadali nowe opracowanie Historii Śląska i nie godziło się, jak uważano 

wówczas, ażeby nasze opracowanie było gorsze. Krótko mówiąc zrezygnowano 

z zarysu, postanowiono natomiast przeprowadzić badania gruntowne, w roku 

1927 powołano Komitet Historii Śląska, to byli najwybitniejsi polscy uczeni, 

członkowie Polskiej Akademii Umiejętności, prawie wszyscy i powstało w 

latach 30-tych, niestety niedokończone, dzieło, które daleko w tyle pozostawiło 

właśnie Historię Śląska. Dzisiaj to można porównać, jeżeli ktoś z Państwa 

zechce, we wstępie o tym przeczyta. To dzieło należy do klasyki, to jest jeden 

tom, tom II niestety jest niekompletny, tom III będzie równie imponujący 

rozmiarami jak ten Proszę Państwa jeszcze jedną rzecz tylko powiem, otóż 

bardzo szybko uznano po obu stronach, że Historia Śląska to nie wystarczy, to 

jest mało, że trzeba budować na Śląsku inteligencję własną rodzimą i że to się 

powinno robić we współpracy, w oparciu o czynne, żywo działające instytucje 
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naukowe i kulturalne. W roku 1932 przemianowano Komitet, właściwie 

przeorganizowano Komitet Historii Śląska na Komitet Wydawnictw Śląskich. 

Proszę Państwa ruszyły wydawnictwa dotyczące Śląska, ruszyły badania 

geologiczne, botaniczne, geoznawcze, językoznawcze, etnograficzne, także z 

zakresu biologii lasów. Było tak, że w 1936 roku Stanisław Kutrzeba mógł w 

sprawozdaniu swoim powiedzieć, że Śląsk, oczywiście chodzi o Górny, część 

Śląska, Śląska Cieszyńskiego należy do najlepiej opracowanych pod względem 

naukowym regionów Polski. Takie były osiągnięcia i w te sprawy zaangażowani 

byli uczeni najwyższej rangi. Proszę Państwa gry w roku 1932 powstał w 

Krakowie Oddział Towarzystwa Przyjaciół Śląska to do tego, członkami tego 

oddziału zostali, cała grupa najwybitniejszych uczonych krakowskich, a dwa 

lata później powstał Instytut Śląski, który uruchomił, to wszystko się działo we 

współpracy, uruchomił serię wydawniczą, ona w krótkim czasie rozrosła się 

nieprawdopodobnie. Otóż tam publikowano prace o Śląsku, na różne tematy 

Śląska, publikowano w tej serii, jest tam sporo autorów krakowskich. 

Niezależnie od tego kilkanaście pozycji bibliograficznych, w tym kilkutomowe 

powstały, bardziej specjalistyczne dotyczące Śląska, powstały tutaj, drukowane 

były w Polskiej Akademii Umiejętności. Przy tej dzisiejszej okazji godziło się to 

przypomnieć, godzi się życzyć, ażeby ta atmosfera współpracy, bardzo owocnej, 

owocowała także dzisiaj.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Dziękujemy Polskiej Akademii Umiejętności i Panu Prof. Andrzejowi 

Białasowi, Panu Prof. Jerzemu Wyrozumskiemu – Sekretarzowi Generalnemu  

Polskiej Akademii Umiejętności za pomoc i współpracę w wydaniu tego 

reprintu przy wsparciu obu Sejmików, obu samorządów województwa śląskiego 

i małopolskiego, czekamy na II i III tom, dziękujemy bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Wielce Szanowni Państwo! 

Zbliżamy się do zamknięcia obu Sesji, zanim to jednak nastąpi chciałem 

uprzejmie poinformować, iż miałem przyjemność i zaszczyt zwrócić się z 

zaproszeniem do udziału dzisiejszej wspólnej Sesji Sejmików do zwierzchnika 

Diecezji Katowickiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego księdza Biskupa 

Tadeusza Szurmana, który z uwagi na obrady Synodu nie mógł przybyć, ale 

nadesłał krótki list. Jeśli Państwo pozwolicie bardzo proszę o odczytanie tego 

listu, zapraszam Pana Radnego Janusza  Buzka. 

 

Pan Janusz Buzek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Panowie Marszałkowie! 

Mam przyjemność odczytać list od Biskupa Tadeusza Szurmana, zwierzchnika 

Diecezji Katowickiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Rzeczpospolitej. 
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Chcę jeszcze powiedzieć, że diecezja katowicka sięga również do Krakowa. 

Szanowni uczestnicy spotkania z okazji uroczystej wspólnej Sesji Sejmików 

Województwa Śląskiego i Małopolskiego. Ze względu na obradujący Synod 

Kościoła w Warszawie nie mogę osobiście uczestniczyć w tym historycznym 

spotkaniu. Pragnę jednak pogratulować waszej inicjatywy wspólnej Sesji 

Sejmików Województwa Małopolskiego i Śląskiego oraz złożyć na ręce 

wszystkich uczestników serdeczne pozdrowienia i życzenia Bożego 

Błogosławieństwa. Historycznie udokumentowane doświadczenia krakowsko – 

śląskiej współpracy upoważniają mieszkańców tych dwóch województw do 

ścisłego współdziałania na polu gospodarczej kreatywności, kulturowych 

innowacji i kulturalnej wymiany. Południowa Polska dobrze skomunikowana z 

poszczególnymi regionami i najbliższymi zagranicznymi partnerami jest 

doskonałym miejsce do ożywionego rozwoju we wszystkich dziedzinach życia 

zarówno w wymiarze materialnym jak i duchowym. Małopolska i Śląsk 

stanowią również siłę moralną, która wyraża się w autentycznym, naturalnym 

przywiązaniu do wartości chrześcijańskich wyrosłych z najlepszych tradycji 

naszego kontynentu. Życzę aby dzisiejsze uroczyste posiedzenie Sejmików 

przerodziło się w trwałe i stabilne kontakty gdyż Śląsk potrzebuje Krakowa, a 

Kraków Śląska, aby wspólnie budować nowy potencjał makroregionów 

opartego zarówno na wartościach religijnych jak i materialnych. Szczęść Wam 

Boże. Z wyrazami szacunku i chrześcijańskim pozdrowieniem zwierzchnik 

Diecezji Katowickiej Ksiądz Biskup Tadeusz Szurman. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Kazimierz 

Barczyk 

Dziękujemy bardzo. Już jesteśmy po dwóch przesłaniach duchowych, z jednej 

strony Księdza Kardynała Stanisława Dziwisza z porannej mszy świętej w 

Katedrze Wawelskiej i Biskupa Tadeusza Szurmana, wczoraj dopiero te 

szczegóły uzgadnialiśmy, w związku z tym oczywiście z pełną życzliwością 

przyjęliśmy wszystkie propozycje przedstawienia tego rodzaju stanowiska. 

Proszę Państwa to są dwa przesłania duchowe, ale też przyszło szereg różnego 

rodzaju listów, których oczywiście nie czytamy, ale też koniecznie należy 

przeczytać list od Jego Ekscelencji Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.  

Warszawa, 5 kwietnia 2013 roku. Pan Kazimierz Barczyk – Przewodniczący 

Sejmiku  Województwa Małopolskiego, Pan Andrzej Gościniak – 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, uczestnicy wspólnego 

posiedzenia Sejmików Województw Małopolskiego i Śląskiego. 

Szanowni Państwo! 

Polski samorząd po raz kolejny udowadnia swoją znaczącą rolę dla rozwoju 

kraju. Z entuzjazmem odnoszą się do idei pogłębionej współpracy samorządów 

województw małopolskiego i śląskiego. Obu Panom Przewodniczącym 

Sejmików jak też wszystkim uczestnikom dzisiejszego posiedzenia przekazuję 

wyrazy uznania. Ufam, że wspólna polityka rozwojowa przyniesie wymierne 
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korzyści obu województwom. Życzę by planowane działania przełożyły się na 

konkretne strategiczne projekty, a wypracowane przez Państwa porozumienie 

pozwoliło budować gospodarczy wzrost w całym regionie. Liczę, że wymiana 

doświadczeń i otwartość na współdziałanie województw o tak wyrazistej 

kulturze i tradycji zaprocentuje jako dobra praktyka w świadomości publicznej. 

Wierzę, że połączenie naukowych osiągnięć, kapitału ludzkiego oraz 

historycznych szlaków pozwoli lepiej wykorzystać walory obu województw  z 

zakresu spraw ekonomicznych oraz przełoży się na nowe perspektywy w 

wykorzystaniu funduszy europejskich. Życzę Państwu sukcesu, oby zgoda, którą 

Państwo dziś świętują obrazowała, że konkurencyjność to nie rywalizacja 

regionów, ale przede wszystkim współdziałania i wspieranie się nawzajem w 

osiąganiu wyższych wspólnych celów. Pozdrawiam, Bronisław Komorowski.  

Dziękujemy bardzo za słowa, które skierował do nas Pan Prezydent, pragnę 

poinformować Szanowny Państwa, że oba samorządy organizują 17 maja z 

uwagi na to, że Pan Prezydent dzisiaj nie mógł być na naszej uroczystej Sesji, 17 

maja organizujemy na pograniczu małopolsko – śląskim wielką konferencję z 

udziałem Pana Prezydenta, przyjął zaproszenie do zaprezentowania naszych już 

wstępnych działań i kierunków prac nad realizacją tego porozumienia. To 

będzie przedmiotem wyboru, Pan Przewodniczący Mąsior na pewno wskazuje 

na Chrzanów, natomiast Marszałek Sowa na Bobrek. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Andrzej Gościniak 

Szanowni Państwo! Pragnę w imieniu Pań i Panów Radnych Województwa 

Śląskiego, także w imieniu Zarządu Województwa Śląskiego złożyć na ręce 

Pana Przewodniczącego Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierza 

Barczyka, a także na ręce Pana Marszałka Województwa Małopolskiego Marka 

Sowy, na ręce Szanownych Pań i Panów Radnych Województwa Małopolskiego 

najserdeczniejsze podziękowania za zorganizowanie dzisiejszej Sesji, za 

zaproszenie nas tutaj, to niezwykle zacne miejsce, jesteśmy Państwu niezwykle 

za to wdzięczni. Z pewnością będziemy mieli okazję się zrewanżować, kiedy 

my w kolejności zaprosimy na Sesję do siebie. Szczególne podziękowania chcę 

skierować na ręce Pana Prof. Jana Ostrowskiego – Dyrektora Zamku 

Królewskiego na Wawelu, który wyraził zgodę na to żeśmy w tej pięknej Sali te 

wspólne posiedzenia odbyli. Zamykam XXXIII Sesję Sejmiku Województwa 

Śląskiego IV kadencji. 

 

Szanowni Państwo! 

Ja również przechodzę do punktu 5: 

 

ZAMKNIĘCIE OBRAD XXXV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

MAŁOPOLSKIEGO I JEDNOCZEŚNIE II WSPÓLNEJ SESJI SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO I ŚLĄSKIEGO. 
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Po zakończeniu obrad Sesji zapraszamy wszystkich Państwa do Centrum 

Konferencyjno-Wystawowego na Wawelu, dołączenie do koleżanek i kolegów 

tam przebywających. Przypominam, że po spotkaniu w Centrum 

Konferencyjno-Kongresowym zainteresowani mogą się udać na zwiedzanie 

Katedry Wawelskiej na Zamku. Zainteresowane osoby otrzymają symboliczne 

bilety z numerami, które służyć będą do udziału Państwa w zwiedzaniu. 

 Życząc obu województwom pogłębienia więzi między nimi poprzez 

dalszą owocną współpracę, wobec braku dalszych głosów, zamykam obrady 

XXXV Sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego i jednocześnie II wspólnej 

Sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego i Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Szanowni Państwo część z nas będzie mogła uczestniczyć dalej również w 

uroczystościach pogrzebowych śp. Pana Ministra Krzysztofa Kozłowskiego, z 

tego powodu w celu umożliwienia udziału w tym pogrzebie przesunęliśmy 

dzisiejsze uroczystości na wcześniejszą godzinę, stąd też pewne niedogodności 

dla obecnych na Sali, obecnych w Centrum, a także niektóre osoby dopiero w 

ostatniej chwili potwierdziły obecność na dzisiejszej Sesji. Za wszystkie 

niedogodności przepraszam. Dziękuję bardzo. 

 


